

Č. j.: 2018/157789 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající statistických dat nové dávky nemocenského pojištění - dlouhodobé ošetřovné.

Dotaz ze dne 7. 8. 2018

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 7. 8. 2018 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte odpověď na Vaše níže uvedené otázky:

- 1) Uveďte prosím dostupné statistické údaje o využívání nové dávky dlouhodobého ošetřovného od začátku účinnosti změn v horeuvedeném zákone.
- 2) Uveďte prosím, pokud je to možné, odhady využívání nové dávky dlouhodobého ošetřovného do budoucna.
- 3) Uveďte prosím předpokladané rozpočtové dopady zavedení dávky dlouhodobého ošetřovného.

K Vaším otázkám sdělujeme následující:

S účinností od 1. 6. 2018 byla do systému nemocenského pojištění zavedena nová dávka – dlouhodobé ošetřovné.

K bodu 1 – za měsíc červen 2018 byly na dlouhodobé ošetřovné vyplaceny 2 tis. Kč, za měsíc červenec 2018 bylo vyplaceno 650,7 tis. Kč. Statistické informace o vyplacených dávkách jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí (<https://www.mpsv.cz/cs/15912>).

K bodům 2 a 3 – požadované informace lze získat z důvodové zprávy zákona č. 310/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony na adrese: <http://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=7&CT=1029&CT1=0>.

S pozdravem